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Stilling, "eg havde indtaget, naar jeg sagde, 
at jeg he ere end at faae en ny daarlig Lov, 
vil beholde den daarlige, jeg har. Jeg tror 
dog, at der er ganske god Forstand i det 
Standpunkt. Det er dog Noget, de errer 
maa kjende saa godt fra andre Forhol , at 
hvis jeg her vilde tage en Lov, som jeg ikke 
synes om, saa ville man sige, at nu er 
denne Ting afgjort ved Rigsdagen, og jeg 
tvivler dog om, at Rigsdagen som Helhed 
vil gaa med til en Lov, som ikke duer, og 
som Ministeren ikke mener er god. Jeg sæt- 
ter forøvrigt endnu stor Forhaabniiig til den 
ærede Ordfører, efter at han har været saa 
velvilli at sige, at han dog nok ønskede at 
se et otuni fra Landsthiizieh inden han 
tog en endelig Stilling til agen, idet han 
i saa Fald vilde være villig til at forhandle 
med Ministeren og Landsthinget Jeg glæ- 
der mig til saa at komme den ærede Ord- 
fører i Tale, men jeg vil dog sige, at jeg 
hellere saae at man her ved anden eller tredie 
Behandling gjorde Sagen færdig og gjorde 
den færdig i en Form, som jeg kunde tage 
imod; men hvis man paakalder For andling 
andetsteds, haaber jeg, at man skal aae den 
nogenlunde resolut og hurtig. Den ærede 
Ordforer talte om, hvorledes man til Syvende 

o g  Sidst vil stille sig, hvis det ikke lykkes at 
fore Noget igjennem. Ja, derom er det ikke 
værdt at opkaste Spørgsmaal i Dag, i alt 
Fald er det ikke værdt at besvare det; jeg 
for min Person maa i saa Henseende unegte- 
li forbeholde mig min Frihed. 홢- Der er 
vistnok ikke under denne Behandling frem- 
kommet ret mange og nye Tanker, som man 
behøver at dvæle ved. Saadanne gode nye 
Tanker ere jo fjældne Varer, de gaa ikke 
saaledes i Handelen som Smør og Kunst- 

csmør. Et æret Medlem, som altid tager sin 
Fantasi til Hjælp ved Behandlingen af Sa-  
gerne og saaledes sender sine Tanker ud i 
Verden, det ærede Medlem for Ribe Amts 
2den Valgkreds (Bluhnie), vilde være fornøiet 
med Loven, og det vilde vi vist alle paa 
samme Maade være fornøiede, hvis den kunde 
sikkre ham en god Smorpris  J a ,  jeg for- 
tænker ham ikke i, at han saa vilde være 
fornøiet, men det er af de umulige Opgaver, 
og jeg vil derfor bede det ærede Medlem om 
at være med til at give en nyttig Lov, give 
noget Afkald paa sit Sværmeri for Marga- 
rnien oa medvirke til, at vi kunne 

faae Bestemmelser, der due. Det andet, 
den gode Smørpris, kunne vi ikke skaffe 
ham, det er ganske umuligt. Naar 
jeg fremdrager dette, ser det fordi jeg gjerne 
vi de gjøre en lidt praktisk emærknin til 
det ærede Medlem. Det ærede Me lem 
nævnede Smorprisen fra 1880, det er den, 
han vil have ført tilbage ved Lov. Maa 
jeg gjøre det ærede Medlem opmærksom paa, 
at, vil man bedømnie de nuvcerende Smør- 
priser, faa maa man fe paa dem i Forhold 
til Sædpriserne og Foderstofpriserne, de 
Værdier, som ogsaa i andre Henseender 
have okonomifk Betydning, men navnlig 
enyttes som Foderstoffen Gjør man det, 

saa vil man omme til det Resultat, at vi 
ere velstillede og i Virkeligheden bedst stillede 
Vin det økonomiske Omraade for Landbrugets 

edkommende ved at kaste os over Smør- 
roduktionen Det ærede Medlem var mis- 

fornøiet med Smorkommissionens Sammen- 
sætning. Han kommer da til at læse om 
igjen med Hensyn til Oplysningerne om 
dens Sammensætning. Jeg tror, at han 
da vil finde den fyldest jørende baade i 
theoretisk og i praktisk Henseende. Maa jeg 
her indskyde en Bemærkning til den ærede 
Ordforer med Hensyn til Benyttelsen af et 
Statslaboratorium. J  pg for sig kan jeg 
ikke have Noget imod at benytte et Saadant, 
det vilde være meget ønskeligt, men jeg maa 
gjentage, hvad jeg sagde sidst, at jeg har 
ikke et Saadant til min Raadighed, og det 
er mig ikke muligt nu at sige, om jeg vilde 
være i Stand til at benytte et Stats-  
laboratorium i det OmfanB hvori det her 
vilde være nødvendigt. erfor betegnede 
jeg sidst den paagjældende Paragraf som en 
Løsteparagraf. Overfor det ærede Medlem 
for Ribe Amts 2den Valgkreds (Bluhme) 
maa jeg maaske endnu gjøre en Be- 
mærkning i Anledning af et Spørgs- 
maal, han gjorde mig. Det ærede 
Medlem spurgte mig, hvad «det var, jeg 
havde sagt om amerikansk Fedt Jeg sagde 
i Anledning af en Yttring af den ærede 
Ordfører forleden, at der ikke kunde være 
Tale  om at forbyde Jndførsel af velsmeltet 
amerikansk Svinefedt, hvorimod jeg antydede, 
at der vel kunde være Tale om at forbyde 
Jndforsel af andre Produkter fra Amerika. 
Jeg skal · ikke fordybe mig i dette Thema, 
men jeg vil dog overfor de Herrer, der ere 
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